
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RELVADO 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 1 

 

 

 

Rua das Hortênsias, 57 – Relvado – RS – CEP 95.965-000 CNPJ 92.402.510/0001-03 

Fone 51 3776 1122 – administracao@relvadors.com.br 
 

 
DECRETO Nº 88/2020, DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 

 
 

Revoga turno único no Serviço Público Municipal, 
instituído em 30/04/2020, para fins de prevenção e de 
enfrentamento à epidemia causada pelo COVID-19 
(novo Coronavírus), e dá outras providências. 

  
 

O Prefeito Municipal de Relvado, Estado do Rio Grande do Sul, Sr. ODI 
PAULO LORENZINI, no uso das atribuições que lhe confere o inciso II do artigo 23 
e os incisos I e II do art. 30 da Constituição da República, bem como no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,  

 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º – Fica revogado o Decreto nº 53/2020, de 30 de abril de 2020, 

que estabeleceu turno único no Serviço Público Municipal a contar de 30/04/2020, 
para fins de prevenção e de enfrentamento à epidemia causada pelo COVID-19. 

 
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RELVADO/RS, aos 10 dias do mês de 
agosto de 2020.  
         
 
 

ODI PAULO LORENZINI 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
Registre-se e Publique-se 
 
 
 
DILAMAR MAUS 
Secretário Municipal da Administração 
 


